
Салехардская городская общественная организация  

Ветеранов Афганистана   

 
 

ПРИКАЗ 

 

От  22 февраля 2017 г.                                                                               № 29 – о 

г. Салехард 

 

Об итогах проведения межмуниципального конкурса выставок-экспозиций, 

посвящённых «Дню разгрома немецко-фашистских войск в Сталинградской битве 

(1943г.)»,  в рамках марафона «Этих дней не смолкнет слава!»  

 

В соответствии с приказом № 26-о от 02 февраля 2017 года, в целях гражданско-

патриотического воспитания молодежи  посредством изучения славных побед и памятных 

дат воинской славы России, создания системы гражданско-патриотического воспитания 

путем вовлечения обучающихся, общественности в совместные мероприятия по 

гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодых граждан 

России, духовного, патриотического и нравственного воспитания школьников через 

исследование прошлого и настоящего своей страны, с 02 февраля 2017 года по 21 февраля 

2017 года был проведён конкурс выставок-экспозиций, посвящённых «Дню разгрома 

немецко-фашистских войск в Сталинградской битве (1943г.)»,  в рамках марафона «Этих 

дней не смолкнет слава!»  (далее - Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 9 обучающихся из 3 общеобразовательных 

учреждений:  

- 2 участника МБОУ СОШ №3 (г. Салехард); 

- 1 участник МБОУ СОШ №2 (г. Салехард); 

- 6 участников МАОУ СОШ №5 (г. Лабытнанги); 

По итогам работы экспертной группы определены следующие результаты. 

Номинация "Сталинградская битва: как это было»" (возрастная группа 14-18 лет): 

1 место -  Королева Вероника, Карпенко Олеся (МАОУ СОШ №5, г. Лабытнанги) 

2 место - Кожевников Дмитрий (МАОУ СОШ №5, г. Лабытнанги) 

3 место - Шакирова Эльвина (МАОУ СОШ №5, г. Лабытнанги) 

Номинация "Путь к победе в плакатах (Сталинградская битва)" (возрастная 

категория 14-18 лет): 

1 место – Бурда Виолетта (МАОУ СОШ №5, г. Лабытнанги) 

2 место – Бабикова Ирина (МБОУ СОШ №3, г. Салехард) 

В состав экспертной группы вошли педагогические работники  МОУ Школа с. 

Аксарка, МБУ ДО ЦВР г. Салехард и МБОУ СОШ №2. 

 

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение №1).  

2. Наградить грамотами Салехардской городской общественной организации 

Ветеранов Афганистана победителей и призёров Конкурса (приложение №1). 

3.Объявить благодарность Салехардской городской общественной организации 

Ветеранов Афганистана:   

3.1. Педагогам, подготовивших победителей и призёров Конкурса (приложение №2) 



3.2. Членам экспертной группы (приложение №3). 

Срок: до 28 февраля 2017 года 

4.Заместителю директора по ВР Куготовой Т.А. МБУ ДО ЦВР: 

4.1. Довести настоящий приказ до сведения обучающихся и педагогических 

коллективов. 

Срок: до 28 февраля 2017 года. 

4.2. Разместить информацию о результатах конкурса на сайте МБУ ДО ЦВР на 

странице «Марафон». 

Срок: до 28 февраля 2017 года. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель СГООВА                                                                                           А.А. Козинец  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

 

Список победителей и призёров межмуниципального конкурса выставок-

экспозиций, посвящённых «Дню разгрома немецко-фашистских войск в 

Сталинградской битве (1943г.)»,  в рамках марафона «Этих дней не смолкнет слава!» 

 

№ ФИО 

автора 

Название 

работы 

Возраст Название ОУ, 

населённый пункт 

Руководитель  Место  

Номинация "Сталинградская битва: как это было»  

Возрастная категория 14-18 лет  

1 Кожевник

ов 

Дмитрий 

«Сталинградска

я битва» 

15 лет МАОУ «СОШ №5», 

г. Лабытнанги 
Локтева 

Людмила  

Алексеевна 

2 

2 Королева 

Вероника 

Карпенко 

Олеся 

«Сталинградска

я битва» 

17 лет МАОУ «СОШ №5», 

г. Лабытнанги 
Локтева 

Людмила 

Алексеевна 

1 

3 Шакиров

а 

Эльвина 

«И пробил 

час…» 

16 лет МАОУ «СОШ №5», 

г. Лабытнанги 

Петрова 

Марина 

Георгиевна 

3 

Номинация "Путь к победе в плакатах (Сталинградская битва)"  

Возрастная категория 14-18 лет  

1 Бурда 

Виолетта 

«Плакаты 

победы» 

14 лет МАОУ «СОШ №5», 

г. Лабытнанги 

Прошунина 

Дарья 

Сергеевна 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

 

Список педагогов, подготовивших победителей и призёров межмуниципального 

конкурса выставок-экспозиций, посвящённых «Дню разгрома немецко-фашистских 

войск в Сталинградской битве (1943г.)»,  

 в рамках марафона «Этих дней не смолкнет слава!» 

 

 

№ 

п/п 

МОО Ф.И.О. руководителя 

Победители 

2 МАОУ СОШ №5, г. Лабытнанги Прошунина Дарья Сергеевна,  

3 МАОУ СОШ №5, г. Лабытнанги Локтева Людмила Алексеевна, учитель русского языка 

и литературы 

Призёры 

1 МАОУ СОШ №5, г. Лабытнанги Петрова Марина Георгиевна 

2 МАОУ СОШ №5, г. Лабытнанги Локтева Людмила Алексеевна, учитель русского языка 

и литературы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

 

Список членов экспертной группы межмуниципального конкурса выставок-

экспозиций, посвящённых «Дню разгрома немецко-фашистских войск в 

Сталинградской битве (1943г.)»,  

 в рамках марафона «Этих дней не смолкнет слава!» 

 

 

№ п/п МОО Эксперт 

1 МБУ ДО ЦВР, г. Салехард Игнатенко Маргарита Николаевна, педагог-организатор 

3 МОУ Школа с. Аксарка Атаман М.Г., учитель ИЗО  

4 МБОУСОШ №2, г. 

Салехард 

Строцева Наталья Леонидовна, учитель ИЗО МБОУ 

«СОШ №2», г. Салехард 

 

 

 

 

 


